关于申报2023 年度自治区高校科研重点项目的通知

学院各教学系：
2023 年度自治区高校科研重点项目已开始申报申报，请各教学系组织好教师，按照要求进行申报。项目申报工作有关事项通知如下：
一、项目类别、资助额度和申报数量
(一)项目类别
1. 自然科学类重点项目;
2.人文社科类重点项目。
(二)资助强度与实施周期
1. 自然科学类重点项目6 万元/项，计划资助 100 项左 右，研究期限为2-3 年(2023.1-2024.12/2025.12);
2.人文社会科学类重点项目4 万元/项，计划资助60 项 左右，研究期限为 2-3 年(2023.1-2024.12/2025.12)。
(三)申报数量
1.项目实行不限额申报;
    2. 申请者(指项目主持人，下同)年龄在40 周岁以下 的项目不低于学校申报项目总数的70%;
3.每个申请者只能申报一个项目。
二、选题范围和申报条件
(一)选题范围
申请者须根据以下研究领域自主选题。基础研究应面向 学术前沿，突出理论性、前瞻性和创新性;应用研究应面向 自治区经济社会发展需求。
1. 自然科学类重点项目： 围绕数学、物理学、化学、天 文学、地球科学、生物学、人口与健康(含青少年近视眼防 控、中医(蒙医)药)、现代农牧业、能源化工、生态环境、 生物技术、绿色创新、稀土材料、国家安全、电子信息、智 能科技、种业技术、高端芯片与软件、新材料与先进制造等 领域开展研究。
2.人文社科类重点项目： 围绕考古、人权、共同富裕、 健康中国、社会治理、乡村振兴、数字经济、生态产品价值、 体育、美育、劳动教育、铸牢中华民族共同体意识等领域开 展研究。
(二)申报条件
1.项目申请者是我院在编或在岗人员。
2.项目申请者一般应具有副高级以上专业技术职务或 博士学位。
3.有下列情况之一者不得申报本次项目： 在研自治区高 校科研项目、教育科研规划课题负责人;在研自治区自然科
学基金项目、社科基金项目负责人;在研教育部项目负责人; 在研国家自然科学基金项目、社科基金项目负责人;其他在 研课题与拟申报项目研究内容完全一样的，不得申报本次项 目。
三、申报流程
(一)本次项目申报采用网上申报的办法，网址： https:  //jyky.nmgov.edu.cn/nmgkypt       申请者要认真阅读并 严格按照《内蒙古自治区高等学校科学技术研究项目申报操 作手册》,分为“申请者项目申报”和“学校审核”两个流 程，进行规范操作(见附件)。
(二)各教学系安排专职人员协助科技信息中心做申报项目的网上初审， 审核内容应包括申请者的基本条件、科研诚信、意识形态、 科研伦理及师德学风等内容，审核合格后签署承诺书，由申请者将承诺书与项目参与人签字页上传到系统。由学院科技信息中心按照公平公正公开原则，组织专家第二次审核后择优推荐。
(四)网上申报截止日期为2022 年 8 月 25 日，科技信息中心网上审核截止日期为2022 年 8 月 30日，逾期不予受理。
(五) 项目申报纸质材料从申报系统里下载，用A4 纸双面打印(A、B 表分开装订) 一式一份、在2022 年 9 月 2日前各教学系统一报送到科技信息中心430办公室。如有涉密材料，通过保密渠道报送。
联系人：哈顺其其格，联系电话：18504281820
电子邮箱：nmghsqqg@163.com
附件： 内蒙古自治区高等学校科学技术研究项目申报操
作手册（登录学校官网下载区下载）

兴安职业技术学院科技信息中心
2022年8月1日